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ــکن طی دو هفته بعد از توافق  ــوس و مثبت در بازار معاملات مس تغییرات محس
هسته ای، امیدواری  به خروج سریع از رکود را افزایش داد. 

ــمگیر »مراجعه« برای  ــد چش ــاوران املاک تهران با اعلام رش رئیس اتحادیه مش
ــرایط برای افزایش  ــدن ش ــه بنگاه ها در روزهای اخیر، از فراهم ش ــکن ب خرید مس
ــطح معاملات مسکن بدون تحریک قیمت در ماه های آتی خبر داد؛ اتفاقی که دو  س
ــان  ــط کارشناس روز پس از توافق، تحت عنوان »رونق معاملات در میان مدت« توس
پیش بینی شد. یک آمار رسمی، گرایش به خرید و پایان تاخیر و انتظار در بازار ملک 

را تایید می کند.
به گزارش دنیای اقتصاد، جو بازار ملک طي روزهای پس از انجام توافق به واسطه 
ــبت به د وره قبل از  ــوس نس ــش مراجعه متقاضیان به بنگاه ها، با تفاوت محس افزای
ــتین برد اشت خود از  ــت و د لالان مسکن د ر نخس ــد ه اس ــته اي مواجه ش توافق هس
شرایط جد ید ، به ترتیب »جو جد ید  اقتصاد  ایران پیرو اتمام مذاکرات« و »عبور فصل 
ــت اصلی به وجود آمدن اقبال به خرید   ــالات ملکي از رکود  رمضان« را عل نقل وانتق

مسکن عنوان مي کنند .
ــت از چهارشنبه بعد  از »توافق«  ــان مي د هد : د رس تحقیقات مید اني د ر این باره نش
ــه متقاضیان به بنگاه هاي املاک تا چند  برابر هفته هاي پایاني  تاکنون، حجم مراجع

خرد اد  و همین طور روزهاي اولین ماه تابستان افزایش یافته است. 

ــامانه رهگیری معاملات مسکن و حساب پس اند از  ــمی به ترتیب از س د و آمار رس
ــد  را تایید  می کند  و حکایت از  ــد وق »یکم«، چرخش معاملات ملک به مد ار رش صن
ــرایط کنونی، سپرد ه گذاری یکساله د ر  ــی از تقاضای مسکن د ر ش آن د ارد  که بخش
ــریع تر از  ــهیلات جد ید  را به صرفه نمی د اند  و د ر نظر د ارد  س بانک برای د ریافت تس

بازار خرید  کند .
ــات اولیه  ــد اد  برگه هایي که اطلاع ــر را از روي تع ــن تغیی ــلاک، ای ــاوران ام  مش
ــود ، اعلام مي کنند  و آن را نشانه اي هر  ــکن د ر آن نوشته مي ش ــتریان خرید  مس مش
ــکن مي د انند .  ــد  کوتاه مد ت از افزایش »میل د و طرفه« براي انجام معاملات مس چن
ــین روزهای قبل از توافق(، اتفاقي  طي روز هاي پایاني مذاکرات ایران و 1+5 )واپس

در خلاف جهت د و هفته اخیر، د ر بازار ملک رخ د اد. 
ــریع و تنظیم  ــت فروش س ــند ه ها با مراجعه به بنگاه، د رخواس  پیش از این، فروش
ــان متناسب با شرایط تقاضا را مطرح می کرد ند . اما د ر حال حاضر،  مجد د  فایل هایش

علاوه بر گرایش به فروش، تقاضاي خرید  مسکن نیز افزایش یافته است.
ــامانه رهگیری حاکی است: د ر 13  ــاوران املاک تهران از س آمارهای اتحاد یه مش
ــبت به د وره  ــته، عقب ماندن حجم خرید  و فروش آپارتمان د ر پایتخت نس روز گذش

مشابه سال 93، کمتر شد ه است.
ــه با بهار سال گذشته  ــال حجم معاملات بیش از 20 د رصد  د ر مقایس  د ر بهار امس

چرخش هسته ای بازار مسکن؟
بررسی میدانی میزان تاثیر توافق هسته ای بر بازار مسکن
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ــید ه که  ــر این فاصله به 15 د رصد  رس ــا د ر روزهای اخی ــد ا کرد ه بود،  ام ــش پی کاه
نشان د هند ه بهبود  تد ریجی بازار است.

ــاب صند وق پس اند از مسکن  ــوی د یگر، تازه ترین آمار سپرد ه گذاری د ر حس  از س
ــکن ــ د ر  ــته از راه اند ازی این صند وق د ر بانک مس یکم که مربوط به 41 روز گذش
ــوس سپرد ه گذاران د ر هفته  ــت، از کاهش محس فاصله 20 خرد اد  تا پایان تیر ــ اس
ــط 59 نفر د ر  ــل از 24 خرد اد ، روزانه به طور متوس ــاه خبر می د هد ؛ تا قب ــر تیر م آخ
تهران برای د ریافت وام خرید  80 میلیونی، نزد  بانک مسکن حساب افتتاح کرد ند  اما 
اخیرا این رقم به 37 نفر کاهش یافته است که این اتفاق می تواند  ناشی از به صرفه 

ند انستن تاخیر د ر خرید  توسط متقاضیان مسکن باشد . 
همخوانی روایت د لالان با تحلیل کارشناسان

ــکن، هنوز به  ــند ه به بنگاه هاي مس ــت خرید ار و فروش با این حال، ماحصل بازگش
بهبود  فراگیر سطح معاملات منجر نشد ه و غالب مراجعه ها فعلا تا مرحله ایجاد فایل 

و پرس وجو د رباره وضعیت قیمت هاي منطقه، پیش رفته است.
هر چند  د ر برخي مناطق شهر تهران، تعد اد  مبایعه نامه  هاي صاد ر شد ه د ر روزهاي 
ــاه با افزایش  ــده در  نیمه اول تیرم ــد اد  مبایعه نامه  هاي صاد ر ش ــه تع ــبت ب اخیر نس

چشمگیری همراه بود ه است.
ــد ن  ــبت به ذوب ش د ر عین حال د لالان بازار د ر ارزیابي هاي خود  از جو جد ید ، نس
ــتند . د ر د و ماه پایاني بهار 94، میزان خرید  و فروش  ــریع یخ معاملات امید وار هس س

آپارتمان د ر تهران د ر سطح 14 تا 15 هزار فقره مبایعه نامه د ر هر ماه ثابت ماند .
ــطه  هاي بازار املاک، علت اصلي افزایش مراجعه متقاضیان خرید  د ر روزهاي  واس
ــکن«  ــتر قیمت مس ــش پذیر نبود ن کاهش بیش اخیر را اطمینان این طیف به »کش
ــا، مي د انند  و با  ــي از افزایش هر چند  جزئي قیمت ه ــي و حتي نگران ــاي آت د ر ماه ه
همین استد لال، چرخش بازار مسکن را ناشي از توافق و حصول نتیجه د ر مذاکرات 

هسته اي عنوان مي کنند .
د ر این میان، گروهي از مشاوران املاک نیز، جو جد ید  را با اتمام رکود  سنتي ناشي 
ــي ها نشان مي د هد : استد لال گروه اول  از ماه مبارک رمضان، مرتبط مي د انند . بررس
ــکن با تحلیل هاي کارشناسي همخواني بیشتري د ارد،  به طوري که  د لالان بازار مس
ــق تحلیل هایي که د ر روزهاي ابتد اي »توافق« د رباره اثر این اتفاق تاریخي بر  مطاب
ــکن اولین بخش بازار ملک خواهد  بود  که د ر  ــکن مطرح شد ، معاملات مس بازار مس
ــان مي د هد .  ــته اي واکنش نش ــال به توافق هس میان مد ت و نهایت تا نیمه د وم امس
ــمت خرید اران به  ــند ه ها و اخیرا از س ــون افزایش مراجعه   ابتد ا از ناحیه فروش هم اکن
ــانه اي از فراهم شد ن زمینه براي رشد  معاملات مسکن است.  بنگاه هاي املاک، نش
ــکن نسبت  ــان می دهد: د ر 10 روز اخیر قیمت مس تحقیقات مید اني د ر عین حال نش

به ابتد اي تیرماه تغییر نکرد ه و ثابت بود ه است.
ــان می د هد  د ر کمتر از د و هفته  پس  ــاهد ات مید انی از د فاتر مشاور املاک نش مش

از تفاهم هسته ای، تغییری د ر حجم معاملات و قیمت مسکن مشاهد ه نمی شود .
ــازی های  ــاوران املاک تلاش د ارند  با قیمت س ــد  د ر این میان برخی از مش هرچن
ــیاری از  ــویق به خرید  کنند ، اما به گفته بس ــی برخی خرید اران مرد د  را تش غیرواقع
ــاهد ه  ــکن، د ر این مد ت هیچ افزایش یا کاهش قیمتی د ر بازار مش فعالان بازار مس

نشد ه است.
ــمال پایتخت معتقد ند ، قیمت خانه های لوکس  ــاوران املاک د ر ش گروهی از مش
ــاید  کاهش پید ا کند ، زیرا حجم بالایی از این نوع املاک د ر حال حاضر د ر نوبت  ش
ــاخت و  ــال س ــایر املاک مانند  آپارتمان های چند  س فروش قرار د ارد ، اما قیمت س
ــته روند   ــت، زیرا طی ماه های گذش ــا بیش از این کاهش پید ا نکرد ه اس میان متراژ ه
ــود .  ــد ه حباب قیمتی تخلیه و قیمت به واقعیت نزد یک ش ــبب ش ــی قیمت س کاهش
»آغاز روزهای پررونق د ر بازار مسکن« پیش بینی بیشتر مشاوران املاک د ر مناطق 

مختلف پایتخت است.
ــطه هاي ملکي با استناد  به افزایش مراجعه ها د ر روزهاي اخیر، نیمه د وم   این واس

ــال د اغ تر می د انند  و معتقد ند : معاملات مسکن  ــت س ــبت به نیمه نخس ــال را نس س
به زود ي رونق مي گیرد ، اما سبب افزایش قیمت نخواهد  شد . هرچند  احتمال افزایش 
به میزان تورم هست، اما د یگر شاهد  جهش قیمتی مانند  سال های 91 و 92 نخواهیم 
ــاوران املاک تاکید  می کنند : رونق  بود  که ماه به ماه قیمت ها تغییر می کرد . این مش
احتمالی د ر بازار مسکن گرانی د رپی نخواهد  د اشت. هرچند  د ر نیمه د وم سال احتمال 

د ارد  شاهد  افزایش قیمت به میزان نرخ تورم باشیم.
ــتند ، بر نبود  و کمبود  نقد ینگی  ــاورانی که مد افع کاهش قیمت یا ثبات آن هس مش
ــان تزریق  ــد اران افزایش قیمت به اند ازه تورم، د لیلش ــد اران تاکید  د ارند  و طرف خری

نقد ینگی پس از رونق اقتصاد ی به بازار مسکن است. 
ــاوران املاک هم د لیل بی تفاوتی بازار مسکن به تفاهم هسته ای را  گروهی از مش
ــکن با سایر بازارها می د انند . به اعتقاد  آنها بازار طلا و بورس حتی با  تفاوت بازار مس
یک سخنرانی مقام مسوول کمی بالا و پایین می شود ، د ر حالی که تاثیرات سیاسی، 

اجتماعی و اقتصاد ی بر بازار مسکن، بلند مد ت و پاید ار است. 
ــیر پیش روي بازار مسکن را مبهم و مه آلود   این گروه از فعالان بازار هنوز هم مس
ارزیابی می کنند  و معتقد ند  پیش بینی میزان افزایش قیمت د ر بازار ممکن نیست؛ اما 

سرعت تغییرات قیمت د یگر مانند  گذشته نیست. قیمت ها به آرامی تغییر می کند  اما 
تا پایان سال 94 می توان گفت چه سرنوشتی پیش روی بازار مسکن است.

ــد  و معتقد ند   ــب خرید  می د انن ــتان را فصل مناس ــاوران املاک تابس برخی از مش
مصرف کنند گان بهترین موقعیت را برای خرید  د ر این فصل خواهند  د اشت. از سوی 
ــند گان که پیش از این به د لیل رکود  طولانی مد ت تخفیف های خوبی به  د یگر فروش
ــته از قیمت های  ــد اران می د اد ند  با پیش بینی روزهای پررونق، د یگر مانند  گذش خری
ــن منطقه انجام  ــاس نرخ میانگی ــتر خرید  و فروش ها بر اس ــاه نیامد ه و بیش خود کوت
ــکن هم معتقد  است اگر  ــازان مس ــود . محمد مهد ی مافی، د بیر انجمن انبوه س می ش
ــی و اجتماعی تفاهم هسته ای را کنترل  د ولت بتواند  همان طور که ترکش های سیاس
ــاق هیجانی د ر بازار  ــرل و مد یریت کند  اتف ــای اقتصاد ی را هم کنت ــرد ه ترکش ه ک

مسکن رخ نخواهد داد.
بهره برد اری از ثبات قیمت

ــش مراجعه ها به بنگاه های  ــلاک تهران با تایید  افزای ــاوران ام رئیس اتحاد یه مش
املاک طی روزهای اخیر و د وره پس از توافق، اعلام کرد : هم فروشند ه و هم خرید ار 
مصمم به انجام معامله شد ه اند  و د ر سمت تقاضا، از آنجا که رکود  د و سال اخیر باعث 
انباشت نیاز به خرید  مسکن د ر حاشیه بازار شد ه بود ، هم اکنون مراجعه ها بیشتر است. 
ــکن د ر حال حاضر از ثبات کامل  ــام عقبایی با اعلام این مطلب، افزود: بازار مس حس
د ر قیمت ها برخورد ار است و انتظار مثبت یا منفی نوسان قیمت وجود  ند ارد  د ر نتیجه 

هر د و سمت بازار د ر حال ورود  به صحنه معاملات هستند .
)تهیۀ گزارش از: نورا حسینی(

گروهـی از مشـاوران امـاک د ر شـمال پایتخـت 
معتقد نـد ، قیمت خانه های لوکس شـاید  کاهش پید ا 
کند ، زیرا حجم بالایی از این نوع اماک د ر حال حاضر 
د ر نوبت فروش قرار د ارد ، اما قیمت سایر اماک مانند  
آپارتمان های چند  سال ساخت و میان متراژ ها بیش از 
این کاهش پید ا نکرد ه است، زیرا طی ماه های گذشته 
روند  کاهشـی قیمت سبب شد ه حباب قیمتی تخلیه و 

قیمت به واقعیت نزد یک شود . 


